
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 400-01/25-01/8 
URBROJ: 2186-6-01/1-25-3 
Petrijanec, 29. prosinca 2025.  
 
 
 Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 
novine«, broj 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24) i članka 28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 8. sjednici 
održanoj dana 29. prosinca 2025. godine, donosi 
 
 
 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture  

na području Općine Petrijanec za 2026. godinu 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom održavanja komunalne infrastrukture Općine Petrijanec za 2026. godinu 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2026. godini 
na području Općine Petrijanec za sljedeće komunalne djelatnosti: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
4. održavanje javnih zelenih površina 
5. održavanje građevina, uređaja javne namjene 
6. održavanje groblja i krematorija unutar groblja 
7. održavanje čistoće javnih površina 
8. održavanje javne rasvjete. 
 
 

Članak 2. 
 
 
Programom iz članka 1. utvrđuje se: 
- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa sa naznakom izvora 

financiranja. 
 

Članak 3. 
 

 
Za komunalne djelatnosti iz članka 1. kojima se osigurava održavanje komunalne 

infrastrukture predviđena su sredstva, a odnose se na: 
- sredstva za ostvarivanje Programa u iznosu od 1.116.100,00 eura, a rasporediti će se 

za financiranje obavljanja komunalnih djelatnosti iz članka 1. kojima se osigurava 
održavanje komunalne infrastrukture: 

 
 



1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 

 Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se 
obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i 
instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne 
sigurnosti na njima (redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata cesta, 
osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa 
(izvanredno održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

Aktivnost 
Planirana 
sredstva u 

2026.  
Opis aktivnosti 

 (EUR)  

- sanacija poljskih putova 
 

21.000,00 

Sanacija i manji popravci poljskih 
puteva u nadležnosti Općine 
predviđeno prema godišnjim 
potrebama, navozi agregata, 
razastiranje i rezanje grejderom. 
Ovisno o vremenskim uvjetima, 
elementarnim nepogodama. 

- održavanje rubnih dijelova uz 
ceste i sl. prometnice 

15.700,00 

Održavanje rubnih dijelova uz 
prometnicu, rezanjem rubnih 
dijelova i odvoz zemljanog 
materijala. 

- održavanje nerazvrstanih cesta, 
nogostupa, prometna 
signalizacija  

36.000,00 
Održavanje NC manjim popravcima 
i postavljanje prometne 
signalizacije. 

- održavanje nerazvrstanih cesta, 
poljskih putova, makadama – 
popravljanje 
 
 

 
148.000,00 

 

Održavanje NC programski plan, sa 
dobavom i dopremanjem agregata, 
strojno rezanje, priprema terena za 
navoz agregata, sanacija postojećih 
depresija, ugradnja asfaltne mase. 
Ovisno o vremenskim uvjetima, 
elementarnim nepogodama. 
NC 2-041 Gajnica 
Nerazvrstana cesta naselje Strmec 
Podravski k.č.br. 566, k.č.br. 551, 
k.č.br. 1283 Družbinec duljine 
1040m 
NC 2-043 Donji Pijeski 
nerazvrstana cesta naselje Strmec 
Podravski  k.č.br. 545, k.č.br. 561 
k.o. Družbinec i ostale nerazvrstane 
ceste sukladno Evidenciji 
komunalne infrastrukture. 

- uređenje nerazvrstanih cesta, 
poljskih putova, makadam 
staza - održavanje  

 

 
165.000,00 

Uređenje NC, dobava agregata, 
ispuna agregatom, izrada betonske 
stabilizacije, asfaltiranje sanirane 
površine. 
NC 1 – 001 Ljudevita Gaja 
Nerazvrstana cesta naselje 
Zelendvor k.č.br. 768/3 k.o. Nova 
Ves Petrijanečka duljine 202 m 
NC 1 - 002               Grofova 
Bombelles Nerazvrstana cesta 
naselje Zelendvor k.č.br.  770/1 k.o. 
Nova Ves Petrijanečka duljine158m 
NC 1-006 Vidovečka ulica 
Nerazvrstana cesta naselje Nova 



Ves Petrijanečka k.č.br. 735/1, 
k.č.br. 735/2 i 736/1 k.o. Nova Ves 
Petrijanečka duljine 920 m 
NC 1-012 Dravska ulica – „prema 
kanalu“ Nerazvrstana cesta neslje 
Družbinec k.č.br. 89/5 i k.č.br. 343 
k.o. Družbinec duljine  980 m 
NC 1-013 Alojzija Stepinca 
Nerazvrstana cesta naselje 
Družbinec k.č.br. 5 k.o. Družbinec i 
k.č.br. 324 k.o. Petrijanec duljine 
480m 
NC 1-016 Ante Starčevića 
Nerazvrstana cesta naselje 
Petrijanec k.č.br. 1210 k.o. 
Petrijanec 
NC 1-017 Dravska ulica 
Nerazvrstana cesta naselje 
Petrijanec k.č.br. 1271 k.o. 
Petrijanec 
Nc 1-021 Sportska ulica 
Nerazvrstana cesta naselje 
Petrijanec k.č.br. 153, k.č.br. 1027, 
k.č.br. 1026 k.o Petijanec duljine 
1510m 
NC 1-022 Ivana Gorana Kovačića 
Nerazvrstana cesta naselje 
Petrijanec k.č.br. 165, k.č.br. 627/1 
k.č.br. 774 k.o. Petrijanec duljine 
2209 m 

- komunalne usluge na 
održavanju nerazvrstanih cesta, 
rubnih pojaseva uz NC i zimsko 
održavanje  

148.000,00 
 

Komunalne usluge na održavanju 
NC  u Petrijancu, sanacije 
postojećih zemljanih materijala, 
iskop zemlje, rad strojem, zamjena 
oštećenih rubnika, zimsko 
održavanje NC, navoz sitnog 
šljunka, čišćenje pristupnih 
cestovnih pojasa uz važne objekte 
u naseljima. 

- održavanje i uređenje uz 
cestovni pojas i  
dio uz D2, održavanje i košnja 

 
17.000,00 

Održavanje i uređenje cestovnog 
pojasa uz D2, košnja i manje 
sanacije, dio Petrijanec i Majerje uz 
cestovni pojas D2. 

UKUPNO: 550.700,00  

 

Izvori financiranja Planirana sredstva u 2026. 

 (EUR) 

- Opći prihodi i primici 271.653,22 

- Prihodi komunalne naknade i komunalnog doprinosa 97.000,00 

- Ostali prihodi za posebne namjene 84.000,00 

- Prihodi iz državnog proračuna 55.154,78 

- Prihodi ostale pomoći 32.300,00 

- Prihodi od donacija 10.592,00 

UKUPNO: 550.700,00 

 
 



2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA 
 

 Pod održavanjem javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
podrazumijeva se održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna 
ispravnost. 
 

Aktivnost 
Planirana 
sredstva u 

2026.  
Opis aktivnosti 

 (EUR)  

- uređenje javnih površina 
(ograđeno, neograđeno) 

1.500,00 
Uređenje javne površine i zaštita 
iste ogradom - naselje Majerje. 

- uređenje javnih površina, 
cvijeća - ploče  

500,00 
Uređenje javne površine nasadom 
cvijeća uz oglasne ploče u svakom 
mjestu Općine. 

- uređenje javnih površina za 
blagdane i prigode 

24.000,00 

Uređenje javne površine, priprema 
iste sa elementima blagdanskih 
ukrasa u Petrijancu i površinama uz 
građevine po naseljima Općine: 
Nova Ves Petrijanečka k.č.br. 
394/1, 
Majerje k.č.br. 80, 
Petrijanec k.č.br. 56, 
Strmec Podravski k.č.br. 667/2, 
Družbinec k.č.br. 3/6. 

- uređenje javne površine – 
Zelendvor javna površina 
kulturno dobro 

8.000,00 

Posebna uređenja javnih površina u 
Zelendvoru prilikom održavanja 
važnih manifestacija Općine -
praznična proslava. 

- usluge ostalog redovnog 
održavanja javnih površina i 
održavanje javnih površina na 
kojima nije dopušten promet 
motornim vozilima   

104.500,00 
 

Redovna održavanja javnih 
površina parkova, pristupnih 
površina košenjem, obrezivanje, 
pljevljenjem i prihranjivanjem grubih 
i finih radnji sa posebnim trimerima 
u svim naseljima Općine: 
Nova Ves Petrijanečka k.č.br. 365/2 
- 2913 m2, 
Majerje k.č.br. 291/1, 291/2, 101/1-
19.977 m2, 
Petrijanec k.č.br. 106, 56, 1272 -
11.576 m2, 
Strmec Podravski k.č.br. 1169 -
19.360 m2, 
Družbinec k.č.br. 1169 - 38.201 m2, 
Zelendvor k.č.br. 692/3 - 14.597 
m2. 

- komunalne usluge uređenja 
javnih  površina - redovno i 
prema programima i nalozima    

5.700,00 

Komunalno uređenje javne 
površine, opkopavanjem, 
prskanjem te uređenjem površina - 
privatnih, zapuštenih sa nalozima 
za postupanje sukladno prijavama. 

- usluge uređenja javnih površina 
sa čišćenjem i komunalnim 
održavanjem   

7.000,00 
Usluge čišćenja javnih površina 
grabljanjem, održavanjem travnjaka 
i odvozom i zbrinjavanjem otpada. 

UKUPNO: 151.200,00  

 



 

Izvori financiranja Planirana sredstva u 2026. 

 (EUR) 

- Opći prihodi i primici 100.056,62 

- Prihodi od komunalne naknade 17.000,00 

- Ostali prihodi posebne namjene 11.143,38 

- Ostale pomoći 20.000,00 

- Prihodi od donacija 3.000,00 

UKUPNO: 151.200,00 

 
3. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

 
Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se upravljanje 

i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina 
i površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe 
zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina 
u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima  o vodama, 
služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

 

Aktivnost 
Planirana 
sredstva u 

2026.  
Opis aktivnosti 

 (EUR)  

- odvodnja oborinskih voda 3.000,00 Čišćenje odvodnih kanala. 

- komunalne usluge na 
održavanju i uređenju  javne 
odvodnje 

3.000,00 
Usluge za odvodnju atmosferskih 
voda i slivnika prema potrebi. 

UKUPNO: 6.000,00  

 

Izvori financiranja Planirana sredstva u 2026. 

 (EUR) 

- Opći prihodi i primici 1.300,00 

- Ostali prihodi za posebne namjene 700,00 

- Ostale pomoći 4.000,00 

UKUPNO: 6.000,00 

 
 

4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 
 

 Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i 
sakupljanje biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, 
ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim 
igralištima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi 
potrebni za održavanje tih površina. 
 

Aktivnost 
Planirana 
sredstva u 

2026.  
Opis aktivnosti 

 (EUR)  

- usluge uređenja i investicijskog 
održavanja zelenih površina 

58.000,00 
 

Redovno uređenje javnih zelenih 
površina, prostora oko dječjeg 
vrtića i obrezivanje grmlja. 

- usluge uređenja javne površine, 
parkova,  dječjih igrališta, javne 
zelene površine,  sportsko - 
rekreacijskih površina, terena 

70.000,00 

Košnja javnih površina, parkova, 
održavanje opreme – uređaja, 
igračaka, postavljanje na javnim 
površinama i sportskim terenima. 



Nova Ves Petrijanečka k.č.br. 365/2 
- 2913 m2;  
Majerje k.č.br. 291/1, 291/2, 101/1 -
19.977 m2; 
Petrijanec, k.č.br. 106, 56, 1272 -
11.576 m2; 
Strmec Podravski k.č.br. 1169 -
19.360 m2; 
Družbinec k.č.br. 1169 – 38.201 
m2; 
Zelendvor k.č.br. 692/3 - 14.597 
m2; 

- ostale usluge tekućeg 
održavanja javnih zelenih 
površina 

107.200,00 

Gruba i fina košnja javnih zelenih 
površina po naseljima Općine. 
Nova Ves Petrijanečka k.č.br. 
365/2, 365/7, 365/48, 365/72, 
365/92, 365/95-98, 365/101-103, 
365/117, 365/120-124, 365/127, 
365/131-132, 365/134-135, 
365/137, 365/148-150, 365/152, 
365/157-158, 365/161-162, 
365/164, 365/166-179, 365/184, 
396 – 81.622 m2; 
Majerje, k.č.br. 290/8, 101/1, 
100/31-34, 291/1, 291/2 – 37.281 
m2; 
Petrijanec, k.č.br. 1272/1, 323/18, 
507/25, 1205, 88, 56, 107, 108, 
109, 103, 102, 113 – 40.731 m2; 
Strmec Podravski k.č.br. 1169, 
1168/1 – 43.407 m2; 
Družbinec k.č.br. 113/1 – 4.000 m2; 
Zelendvor k.č.br. 692/3, 797, 696/4 
- 18.639 m2. 

- usluge tekućeg održavanja 
javnih zelenih površina - ostale 
usluge 

 
16.800,00 

 

Usluge održavanja javnih površina 
obrezivanjem, prskanjem i sadnim 
materijalom. 

- ostale komunalne usluge i 
usluge redovnog uređenja 
javnih zelenih površina    

 
17.700,00 

Čišćenje javnih površina odvozom 
otpadnog materijala. 

UKUPNO: 269.700,00  

 

Izvori financiranja Planirana sredstva u 2026. 

 (EUR) 

- Opći prihodi i primici 140.408,00 

- Prihodi od komunalne naknade i komunalnog doprinosa 24.500,00 

- Ostali prihodi za posebne namjene 16.200,00 

- Pomoći iz državnog proračuna 51.000,00 

- Ostale pomoći 21.000,00 

- Prihodi od donacija 16.592,00 

UKUPNO: 269.700,00 

 
 
 
 
 
 



5. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA I UREĐAJA JAVNE NAMJENE 
 

 Pod održavanjem građevina i uređaja javne namjene podrazumijeva se održavanje, 
popravci i čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta. 
  
 

Aktivnost 
Planirana 
sredstva u 

2026.  
Opis aktivnosti 

 (EUR)  

- ostale redovne komunalne 
usluge i usluge odvoza i 
zbrinjavanje smeća uz redovno 
održavanje građevina i uređaja 
javne namjene 

15.900,00 
 

Komunalne usluge odvoza smeća i 
zbrinjavanje opasnog otpada, 
redovno održavanje građevina 
javne namjene. 

- usluge održavanja građevina, 
uređaja i ostalih predmeta javne 
namjene   

17.000,00 
Uređenje i popravak građevina 
javne namjene, autobusna stajališta 
i slično. 

- usluge uređenja i održavanja 
javnih površina, građevina, 
sakralnih objekata, objekata 
javne namjene, dječja igrališta i 
ostalo 

4.000,00 
Održavanje građevina, suterenski 
dio i okolno područje naselje 
Zelendvor. 

UKUPNO: 36.900,00  

 

 

Izvori financiranja Planirana sredstva u 2026. 

 (EUR) 

- Opći prihodi i primici 14.900,00 

- Ostali prihodi za posebne namjene 11.000,00 

- Pomoći iz državnog proračuna 9.000,00 

- Prihodi od donacija 2.000,00 

UKUPNO: 36.900,00 

 
 

6. ODRŽAVANJE GROBLJA I KREMATORIJA UNUTAR GROBLJA 
 

 Pod održavanjem groblja i krematorija unutar groblja podrazumijeva se održavanje 
prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i 
drugih površina unutar groblja. 
 

Aktivnost 
Planirana 
sredstva u 

2026.  
Opis aktivnosti 

 (EUR)  

- održavanje i komunalne usluge 
groblja i unutar groblja 

12.000,00 
 

Održavanje prostora - staza na 
mjesnim grobljima Petrijanec i Nova 
Ves i održavanje deponija. 

UKUPNO: 12.000,00  

 

Izvori financiranja Planirana sredstva u 2026. 

 (EUR) 

- Opći prihodi i primici 9.000,00 

- Ostali prihodi za posebne namjene 3.000,00 

UKUPNO: 12.000,00 



 
7. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

 
 Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne 
namjene, osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od 
otpada, snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje 
je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne 
samouprave. 
 

Aktivnost 
Planirana 
sredstva u 

2026.  
Opis aktivnosti 

 (EUR)  

- održavanje javnih površina - 
uređenjem javnih površina i 
pristupnim stajališnim mjestima 

 
6.900,00 

Uređenje stajališta - autobusnih, 
parkirališta uz zelene javne 
površine. 

- ostale komunalne usluge na 
održavanju i čistoći javnih 
površina - čišćenje - smeće 

3.700,00 
Usluge na održavanju čistoće u 
naselju Petrijanec i pražnjenje 
koševa za smeće. 

UKUPNO: 10.600,00  

 

Izvori financiranja Planirana sredstva u 2026. 

 (EUR) 

- Opći prihodi i primici 7.000,00 

- Ostali prihodi za posebne namjene 700,00 

- Prihodi od komunalne naknade i komunalnog doprinosa 1.300,00 

- Prihodi od donacija 1.600,00 

UKUPNO: 10.600,00 

 
 

8. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
 

 Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija 
javne rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje 
površina javne namjene. 
 

Aktivnost 
Planirana 
sredstva u 

2026.  
Opis aktivnosti 

 (EUR)  

- popravak javne rasvjete 
 

15.000,00 

Održavanje postojeće mreže javne 
rasvjete uslijed neplaniranih 
oštećenja. 

- investicijsko održavanje javne 
rasvjete 

25.000,00 
Proširenje javne rasvjete na 
novonastalim građevinskim 
područjima. 

- električna energija 39.000,00 
Utrošena električna energija javne 
rasvjete. 

UKUPNO: 79.000,00  

 

Izvori financiranja Planirana sredstva u 2026. 

 (EUR) 

- Opći prihodi i primici 49.000,00 

- Ostale pomoći 19.600,00 

- Ostali prihodi za posebne namjene 10.400,00 

UKUPNO: 79.000,00 



 
Članak 4. 

 
 Program održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Petrijanec za 2026. 
godinu objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2026. godine. 
 
 
 

                                                                                           Predsjednik Općinskog vijeća 
                                                  mr. sc. Martin Evačić, v. r. 


